Zira 1831 tarihinde
Canik Sancağı, Sivas Eyaleri bünyesinde yazılmıştır (Kılıç, a.g.m., s. 36). Kısa bir
süre sonra Canik artık Trabzon Eyaleri'ne resmen dahil edilmiştir. 1846-1B47
idari taksimatında Trabzon Eyaleti dahilindeki sancaklar; Trabzon, Karahisar-ı
Şarki, Can ik, Gönye ve Baturo sancaklarından oluşmaktaydı. H.1273 (1856-1857)
yılı Devlet Salnamesi'nde Canik Sancağı; Ordu, Karahisar-ı Şarki, Gümüşhane,
Trabzon ve Lazistan sancakları ile birlikte Trabzon Eyaleti bünyesinde yazılmış
14 kazadan oluştuğu belirtilmiştir (Baykara, Anadolu'nun Tarihi Co§rafyasına
Giriş, s. 249-251; Kılıç, a.g.m., s. 36). 1867 yılında Trabzon Eyaleri'ne bağlı bir
sancak olarak görülen Canik. 1877 yılında müstakil mutasarrıflık olmuştur.
Nitekim H. 1294 (M. 1876 - 1877) yılı Devlet Salnamesi'nde Canik Trabzon
Vilayeti'nden ayrı müstakil bir mutasarrıflık olarak kaydedilmiştir (Baykara,
Anadolu'nun Tarihf Co§rafyasına Giriş, s. 134; Kılıç, a.g.m., s. 36). 1892 yılında
Canik Sancağı'nın yeniden Trabzon Vilayeti'ne bağlandığı görülür. Bu durum
1910 yılına kadar devam etmiştir. H. 1326 (1908- 1909) tarihli Devlet
Salnamesi'nde Trabzon Vilayeti; Trabzon, Canik, Lazistan ve Gümüşhane sancak­
larından oluşmaktadır (Baykara, Anadolu'nun Tarihi Co§rafyasına Giriş, s. 138;
Kılıç, a.g.m., s. 36). M.

14 Zilkade 782 / m. 9 Şubat 1381). Bu olayın
ardından toplanan halk meclisi Kadı Burhaneddin'i haklı buldu ve kendisini
Alaeddin Ali Bey'in oğluna naib tayin etti. Kadı Burhaneddin, daha sonra başlıca
rakibi olan Amasya hakimi Hacı Şadgeldi'yi saf dışı bıraktı ve Sivas'ta hüküm­
darlığını ilan etti (783/1381), adına hutbe okutup para bastrırdı; arkasından da
Anadolu, Suriye ve Irak'taki sultan ve em iriere elçiler gönderip saltanatını bildir­
di. Böylece Eretnaoğulları Beyliği'ne son veren Kadı Burhaneddin kendi devletini
kurdu (Özaydın, a.g.m., s. 74-75).

[116] Esterabadi, Bezm-u Rezm, s.

Ancak Osmanlı ordu­
sunun üstün olduğunu anlayan Kadı Burhaneddin önce Turhal kalesine,
oradan da Tokat ve Sivas'a çekildi1140l.

Kadı Burhaneddin Ahmed, Canik bölgesinde aleyhine bozulmuş
olan dengeyi sağlamak için H. 796 (M. 1394) kışında Taceddinoğulları,
Taşanoğulları ve Bafra emirlerini kendisine itaate zorlarken Timur'un
Erzincan önlerine geldiğini öğrenince Sivas'a çekilip tahkimata başladı.
Timur Anadolu'ya girdiğinde Kadı Burhaneddin ve düşmanları hakkında
aldığı istihbarata göre Taceddinoğlu Mahmud'un kuvvetleri 6000'e ula­
şıyordu.